persuaderet, et modis omnibus ageret, ut Parthorum regnum filio adstrueret, nihil se effecturam intellexit, nisi viam aliquam ex cogitaret ad submovendos legitimos Phrahatis filios. Persuasus igitur marito, ut filios legitimos Romanos obsides mitteret. Et illi quidem nam haud facile erat, regi Thermulae voluntati morem non gerere, Romanum mittuntur. Phrahataces autem, qui solus ad res administrandas educatus erat et institutus, molestem sibi reputabat et longum fortis, donec regium a patre traditum acciperet: quo sit, ut insidias patri parauerit, matre eum adiuvante; cum qua rumor erat eum stupri consuetudine nemo habere. Itaque cum pro viroque in orbem venisset, subditis incesti cum matre flagitium nihil ipsius particio habentibus, priusquam magnis viribus evictus esset, facta seditione regno pulsus est, atque ita interiit. Cum autem Parthorum nobilissimi in eo inter se consenserint, sine rege rem publicam administrari non posse, et e regio Arsacidarum sanguine esse debere, qui regnarent, (alios enim imperare haud fas esse, satisque habere contumeliarum, quas saepius et hucusque pertulit regnum, ex stupris tam Italica concubina factis liberisque inde ortis) Orodena per legatos accinctum, qui e genere regio, quamvis alias populo iniussa culpaeque affinis ab initio eius crudelitatem, quippe ingenio intractabili et ad iram propellui. Igitur et hunc quidem, inita conjugatione, intermeruit, ut nonnulli tradunt, inter libationes et epulas, nam moris est omnibus gladios gestare, ut vero plerique dicunt, cum ad venationem eum prolicuissent. Itaque legatione Romanum nulla, in regem pefierunt vnuim ex obsidibus: innescaturque Vonones, caeteris fratribus praeflatu. videbatur enim fisci fortunae sufficere, quam ei duo maxima in terris offerebant imperia, suam et externam. Sed brevi barbarorum animos subiit consilio mutatio, ut qui natura infidi versatilesque, praesertim cum factis suis indigna accipient, deditabuntur enim facere quae alienum mancipium imperaret, ita vocantes obsidem, et ista appellations exaggerantes ignominiam. non enim iure belli datum esse, qui Parthis imperitaret, sed, quod multo peius, per pacis contumaciam

δὲ ἐκάλουν Αρτάβανον Μηδέας βασιλεύοντα, γένος<sup>5</sup> Αρσιών  
κιδῶν. πείθεται δὲ Αρτάβανος καὶ μετὰ σφατιᾶς ἔπειται.  
ὑπαντιάζει δὲ αὐτὸν Βούνων. καὶ τὸ μὲν πρῶτον συμφέροντος αὐτῷ τῇ πλήθει τῶν Πάρθων, παραταξάμενος,  
πηττεῖς Φεύγει πρὸς τὰς ῥέες τῆς Μηδέας Αρτάβανος·  
καὶ μετ' ἡ πολὺ συντριγγαν τολλὴν σρατίστηρ, συμβάλλει  
τε Βούνη, καὶ οὐκέτι, καὶ Βούνης εἰς Σελεύκειαν αἱρετιάζει.  
τῷ σὺν οἰλύοις τοῖς πρὸς αὐτόν. Αρτάβανος δὲ πολὺν τῷ  
νεοτῆ Θόνῳ ἐργαστάμενος, ὑπὲρ ἐκπλήξεως τῶν Βαρσάρων,  
πρὸς Κτησιφῶντα μετὰ τῇ πλήθει ἀναχωρεῖ. κακέντος μὲν  
θραστίλευν ἦδη Πάτοις. Βούνης δὲ εἰς Αρμενίαν διαπίπτει.  
καὶ καταεχάς μὲν ἐφίστη τῆς χώρας, καὶ πρὸς Ρωμαίας ἐπεισέβανεν. ὡς δὲ αὐτῷ Τιβέριος μὲν ἀπεῖπε, πρὸς  
τε τὴν αἰγαλοῖσαν καὶ τῇ Πάρθει τὰς απειλὰς ἀναπέσοβενε  
γαρ δὴ πόλεμον ἀνατενόσιον, μηχανὴ δὲ ἦν ἐπέρα βαστλέας ὕδρεις, καὶ γαρ οἱ πρὸι Νιφάτην δύνατοι τῶν Αρμενίων Αρταβάνον πέρασθεντα· παραδέδωσιν αὐτὸς Σιλαῖο  
τῷ τῆς Σηρεῖας σερτηγῷ. κακέντος μὲν κατασιδῶ τῷ εὐρυμητοῦ θεοῦ Σηρεία πάρεσθεντες· τῷ δὲ Αρταβάνοις Ορεώδῃ δίδωσιν Αρτάβανος, ἐνὶ τῶν ἑαυτῷ πάδων.